o Diete doverano principiare in Albaulia alli 8 del corrente e durare per 15 giorni per dar poi effetto alle materie deliberate in esse, onde non può servire il tempo di rissaperre così fatte unioni affermando all' incontro, che in vece di queste sia per intendersi l'espeditone di nove summa di denaro o conto delli 500 mille, in che devo rimettermi a quello che anderà capitando e ne stò con la debita attenzione per valermi dell' opportunità in quanto posso a vantaggio dell' Eccellenze Vostre che dal proprio luogo haveranno le notitie più certe e più recenti. In tanto il Primo Visir ha spedito subito ordini in Tartaria, et alli Bassà di Buda, Temisvar, Agria, e Silistria, che con le genti loro unite assistano alla Valachia, informino distintamente sopra le cose succedute, e procurino l'insecutione del Valacco, per attender poi nove deliberationi proprie del bisogno. Gratie

di Costantinopoli 30 Settembre 1659.

Di Vostra Serenità

Humo devoto Servitore

Giovanni Battista Ballarino.

CI.

1659, Raportul lui *Giov. Batt. Ballarino* către *Dogele* despre o nouă schim-
1 Octomr. bare de Domni proiectată de Marele-Visir.

(Dispacci Costantinopoli 1659, filza 143).

Serenissimo Prencipe.

Che il Visir farà nova elletione di Prencipe in Vallachia subito arrivato in Andrinopoli con diverse obligationi de quali non mi fece mentione precisa e che l'Imperator e buon amico. Volse pur il perfido ritrovar alcuna cosa della certezza indubitabile che qui si tiene delle necessitá in che si trova la Serenissima Republica.

Di Costantinopoli 1 Ottobre 1659.

Di Vostra Serenità Humilissimo devotissimo Servitore

Giovanni Battista Ballarino.

CII.

Scrisórea *Metropolitului Ignatie al Ungro-Vlachiei* către *Papa Alexandru VII*, cerënd să numescă *Episcop* pe un anume *Tomasiu*. 1659, 2 Octom.

(Arch. Vat. Vescovi Vol. 44 p. 167.)

Beatissime Pater ac Domine mihi Carissime.

Salutem et Servitiorum meorum humilium paratam commendationem. Ignatius Dei gratia Archiepiscopus Metropolitanus, Primas Valachiae Transalpinæ ex ritu Graecorum.

Quandoquidem omnes Principes vicini ad Vestram Sanctitatem in negotii pro universa Christiana Republica tractandis, primo Rñdum Patrem Gabrielem Thomassy expedire intendebant, sed superventis maioribus Illmò Principi nostro negotiis Celsissimus Princeps Rñdum Patrem Gabriellem a latere suo dimittere nullatenus voluit, cum sit ipsi necessarius non in Provintia ipsius tantum, verum etiam apud alios Principes vicinos ad negotia cum illis concludenda, ideo ad tam longum iter Celsissimus Princeps his temporibus eundem dimittere non potuit, sed ex commendatione eiusdem Rñdum Patrem Gregorium a Chiprovatio ad peragenda eadem expediit. Quapropter etiam ego cum universo meo Clero, tanquam ad meum fratrem has meas exaro, ut siquidem harum Partium Principes cum immanissimo hoste Turca, pro augmento Christiani nominis de die in diem luctantes, ut etiam Vestra Sanctitas dignetur singulos Christiani nominis Principes admonere, quatenus collaborent, et bonum Christianae Reipublicae nomen de facto, cum tempus est, exalcent, amplient, et Tyranum Christiani nominis hostem infestissimum confundant et humiliant. Proinde vero rogo etiam Vestram Sanctitatem cum universo Clero meo, ut dignetur nostras preces exaudire, et Rñdum Patrem Gabrielem Thomassy ob merita et servitia innumerabilia tam huic moderno Principi, quam aliis praecedentibus nostrae Patriae Principibus ac nostro Regno praestita, laboresque, fatigio (sic) ac sudores quos pertulit pro Catholica Romana Ecclesia, ac universa Christianitate, qui digne meretur, ut in Episcopum Catholicae fidei in nostris partibus creetur; nam si in hac Provintia talis Episcopus extiterit, qui esset tam notus, quam gratissimus Principibus sicut hic est, multa hic pro catholica fide bona et gloria Dei poterit exercere. In quibus nostris petitionibus ac precibus omnibus a Sua Sanctitate gratum ac beatum per Rñdum Patrem Gregorium suprafatum sumus expectaturi responsum et gratiam. Interim humilitatem meam commendo Vestrae Sanctitati. Concedere mihi dignetur largam benedictionem, ego vero humiliatus osculor Sacra Vestimenta Vestrae Sanctitati. Datum Tergovistae apud Salvatorem in Palatio nostro Archiepiscopali die 2. Octobris Anno Domini 1659.